
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 
Demlova 18, příspěvková organizace 

www.zsdemlova.cz  IČO: 61989665     ČÚ:  6015 - 1805640309/0800    Tel.: 585209 310 
 

 

Pracoviště Mateřská škola Olomouc, Petřkova 3 

Pracoviště Mateřská škola Olomouc, Petřkova 5 

 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

DO MŠ PETŘKOVA NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitel mateřské školy 
kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. O přijetí dítěte § 16 odst. 9, se zdravotním 
postižením, rozhoduje ředitel školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, 
popřípadě také registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost. (ust. § 34 odst. 6 školského zákona). 
Dle těchto kritérií bude postupovat ředitel mateřské školy v případech, kdy počet žádostí o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.                                                                                 

Kritéria pro přijímání dětí od 1.9.2025 
 

1. Děti podle věku od nejstarších po nejmladší s místem trvalého pobytu ve spádové oblasti pro 
MŠ Petřkova 3 a MŠ Petřkova 5, 

 na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání 
 které před začátkem školního roku do 31. srpna 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku, 

 
2. Děti podle věku od nejstarších po nejmladší s místem trvalého pobytu v nespádové oblasti 

pro MŠ Petřkova 3 a MŠ Petřkova 5, 
 na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání 
 které před začátkem školního roku do 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku 

 
3. O případném přijetí dětí narozených po 31. 8. 2022 rozhodne ředitel školy po pečlivém 

individuálním posouzení jejich situace, zvl. jejich připravenosti pro vstup do MŠ. 
 

Tato kritéria jsou platná i pro děti se státní příslušností jiného členského státu EU a pro cizince, kteří 
nejsou občany EU a mají oprávnění k pobytu nad 90 dnů, popřípadě zvláštní postavení cizince dle 
výčtu v §20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 
K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle § 34 odst. 1 školského zákona zpravidla ve věku od 
3 do 6 let, které jsou způsobilé plnit požadavky stanovené RVP PV a Školním vzdělávacím 
programem - § 4 a § 5 školského zákona.  Do přijímacího řízení mohou být zařazeny jen řádně 
vyplněné žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání, včetně vyjádření pediatra o zdravotním 
stavu a očkování dítěte, popřípadě kopii doporučení ŠPZ. 
 
Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění). Výjimka platí pro poslední ročník mateřské školy, kdy je 
docházka povinná, v tomto případě není nutnost doklad o povinném očkování doložit. 

                          

         Mgr. Stanislav Pospíšil, ředitel školy  


